
 

 

 

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARIA  DA  FÉ  - MG 
 

CNPJ:  18.025.957/0001-58      
Site: www.mariadafe.mg.gov.br   

 
 
 

 

______________________________________________________________________________ 
Praça Getúlio Vargas, nº 60 – Maria da Fé/MG   CEP: 37517-000   Tel.:(35) 3662-1463 Fax: (35) 3662-1397 

DECRETO Nº 3.931, DE 20 DE ABRIL DE 2020. 

 
Nomeia Gustavo José Custódio de Almeida para 
exercer cumulativamente as funções de Secretário 
Municipal de Cultura e Turismo e de Secretário 
Municipal de Esportes e Lazer e dá outras 
providências. 

 
 

A PREFEITA DE MARIA DA FÉ, SENHORA PATRICIA SANTOS DE ALMEIDA 
BERNARDO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 67, V, da Lei Orgânica Municipal 
e na forma do art. 73; 
 
 Considerando a desincompatibilização do Secretário Municipal de Cultura e 
Turismo, Luiz Augusto da Silva; 
 
 Considerando a necessidade de nomear outro responsável pela pasta da 
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo; 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. GUSTAVO JOSÉ CUSTÓDIO DE ALMEIDA, ocupante do 
cargo de Secretário Municipal de Esportes e Lazer, para exercer, cumulativamente, as 
atribuições da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, conforme elencado na Lei 
Municipal nº 1.295, de 26 de outubro de 2006.  

 
Art. 2º - Pela acumulação dos cargos descritos no artigo anterior o nomeado não 

perceberá acréscimo de seus vencimentos, continuando o mesmo a receber como 
Secretário Municipal de Esportes e Lazer, sem prejuízo de suas atribuições como 
Secretário de Esportes. 

 
Art. 3º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de 03 de abril de 2020, ficando revogado o Decreto nº 3.928 de 09 de abril 
de 2020. 

 
 

PATRICIA SANTOS DE ALMEIDA BERNARDO 
Prefeita Municipal 

http://Site:%20www.mariadafe.mg.gov.br

